Kühlpumpenträger, Serie KPV
Cooler bellhousing, series KPV
• Abmessungen gemäß VDMA 24 561
• Starre und gedämpfte Ausführung mit identischer Längenabstufung
• Problemloses Austauschen der Ausführungen untereinander
möglich
• Kombinierbar mit Fußflanschen nach VDMA 24 561
• Dimensions acc. to VDMA 24 561
• Rigid and noise damping versions in identical lengths
• Easy interchangeability
• Optional combination with footbrackets acc. to VDMA 24 561
®
®
DIN EN ISO 9001:2000
Zertifikat-Nr. 71100 E251
Typenbezeichnung Model type
Technische Daten Technical data
• Die zulässige Nenndrehzahl(1) für die Antriebsmaschine beträgt 1500 kW
1/min. Andere Drehzahlen nur nach Rücksprache mit dem Hersteller.
• Schallpegel(2) der gedämpften Ausführung gemessen mit Pumpenträger
und E-Motor in 1 m Abstand zum Prüfling. Die angegebenen Werte sind
als Anhaltswerte zu betrachten, da der tatsächliche Schallpegel abhängig
vom eingesetzten Elektromotor schwankt.
• Drehrichtung der Pumpe grundsätzlich rechts (auf die Pumpenwelle
gesehen).
RajaWin-Programm RajaWin-Program
• Nominal rotation(1) of driven machine 1500 kW 1/min. In case of different
rpm please contact the manufacturer.
• Noise levels(2) of damped version are measured with bellhousing and
electric motor. Distance to the tested object 1 m.
The a. m. values of noise level will be various depending on used electric
motor.
• Direction of pump rotation always clockwise (looking on pump shaft).
• Nutzen Sie unser Auslegungsprogramm RajaWin
• In wenigen Schritten zur gewünschten Auslegung inkl. Zubehör
• Erstellen von dxf-files problemlos möglich
• Freier Doawnload unter www.rajalovejoy.com
• Use our selection program RajaWin
• Your favoured selection incl. accessories in a few steps
• To save as dxf-file is possible
• Free download from www.rajalovejoy.com
2
Antriebstechnik · Hydraulik-Komponenten · Ölkühler
Transmission Engineering · Hydraulic-Components · Oil-coolers
®
®
K P V 2 5 0 / 1 2 0 / 2 0 0 - D 2 8 - D F
Kühlpumpenträgertyp
Type of cooler bellhousing
Ausführung
Version
0,55 – 1,5 kW KPV200 Starr
Rigid2,2 – 4 kW KPV250
–
5,5 – 7,5 kW KPV300 Gedämpft
Damped11 – 22 kW KPV350
DF
Kühlpumpenträgerlängen
Lengths of cooler bellhousing
Lüfterrad-Wellen-Ø
Fan-shaft-Ø
100 D19 0,55 – 0,75 kW
110 D24 1,1 – 1,5 kW
118 D28 2,2 – 4 kW
124 D38 5,5 – 7,5 kW
KPV200
128 D42 11 – 15 kW
120 D48 18,5 – 22 kW
124
128 Kennzahl für Pumpenanschluss
Boring-code for pump connection135
148 Interne Nummer
Internal code
KPV250